
 

                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVII – N.° 82               03/05/2023       SEÇÃO I                          PÁG. 07 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO DCA/UFF Nº 3, DE 24 DE ABRIL DE 2023 
 

Designa o Coordenador de Monitoria do 
Executante do Departamento de 
Ciências Atuariais e Finanças (DCA).                                            

                       
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ATUARIAIS E FINANÇAS (DCA) DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições, 
 
RESOLVE:  
 
I – Designar o professor DANIEL FERREIRA FALCÃO, SIAPE: 1775595, como Coordenador de 
Monitoria do Executante do Departamento de Ciências Atuariais e Finanças (DCA).  
 
II – A presente designação não implica em função gratificada. 
 
III – Esta Determinação de Serviço revoga a DTS DCA Nº 25 de 01/12/2019. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
 

FRANCISCO MARCELO GARRITANO BARONE DO NASCIMENTO 
Chefe do Departamento de Ciências Atuariais e Finanças 

SIAPE Nº 1780509 
# # # # # #  

 

 
 


